
  

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 
 
   
 
 
                    Viz rozdělovník 
 
   
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.)                                Hradec Králové 

                                 31030/ZP/2015-6                             23. 6. 2016 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail                              Počet listů: 2 

 Odbor životní prostředí a zemědělství Ing. Iveta Kottová / 196                   Počet příloh: 9 / listů:122 
 Oddělení EIATO ikottova@kr-kralovehradecky.cz    Počet svazků: 0 

               Sp. znak: 209.1 

               Sk. režim: V/50 

 

 

Oznámení o zahájení řízení a postoupení informace ve věci vydání změny integrovaného 
povolení pro „Zařízení na tavení nerostných materiálů, včetně výroby nerostných 
vláken, o kapacitě tavení větší než 20t denně“ dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o integrované prevenci“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný 
správní úřad podle ustanovení § 33 písm. b) zákona o integrované prevenci, vydal podle 
ustanovení § 13 a dle ustanovení § 19a zákona o integrované prevenci integrované povolení 
č.j.  ZP/1805/03-Mi-P ze dne 25. 8. 2003, ve znění změn integrovaného povolení 
č.j. 27143/ZP/06-Mt-P ze dne 22. 1. 2007, č.j. 13771/ZP/2008-Mt-P ze dne 15. 10. 2008,  
č.j. 27/ZP/2009-Mt-P ze dne 7. 5. 2009,  č.j. 16837/ZP/2010-9 zde dne 4. 4. 2011,  
č.j. 12502/ZP/2012-7 ze dne 11. 1. 2013, č.j. 10835/ZP/2014-11 ze dne 16. 6. 2015  a č.j. 
23875/ZP/2015-13 ze dne 21. 10. 2015 (dále jen „integrované povolení“) pro „Zařízení  
na tavení nerostných materiálů, včetně výroby nerostných vláken, o kapacitě tavení větší 
než 20t denně“ (dále jen „zařízení“), zařazeného do kategorie 3.4. dle přílohy 1 zákona 
o integrované prevenci. Zařízení se nachází na území městyse Častolovice, v katastrálním 
území Častolovice. Provozovatelem zařízení je společnost Saint-Gobain Construction 
Products CZ a.s., se sídlem Počernická 272/96, 108 03 Praha 10, s místem podnikání 
Masarykova 192, 517 50 Častolovice, s přiděleným IČ 25029673 (dále jen „provozovatel 
zařízení“). 
 
 
Dne 13. 6. 2016 krajský úřad obdržel od provozovatele zařízení žádost o změnu 
integrovaného povolení (viz příloha – žádost o změnu integrovaného povolení včetně příloh).  
 
 



 
 

2 
 

Krajský úřad v návaznosti na výše uvedené v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje 
zahájení řízení o změně integrovaného povolení a v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona 
o integrované prevenci postupuje žádost o vydání změny integrovaného povolení 
ve stanoveném rozsahu (viz příloha - žádost o vydání změny integrovaného povolení 
v elektronické podobě) k vyjádření: 

−   účastníkům řízení, kromě provozovatele zařízení, který žádost podal,  

−   dotčeným správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních právních 
předpisů a jejichž správní akty se nahrazují vydáním integrovaného povolení, 

−   České inspekci životního prostředí, která vykonává kontrolní činnost. 

Krajský úřad povede toto řízení jako řízení o podstatné změně v provozu zařízení 
dle ustanovení § 19a zákona o integrované prevenci, tj. změnu v užívání, způsobu provozu 
nebo rozsahu zařízení, která může mít významné nepříznivé účinky na lidské zdraví 
nebo životní prostředí – udělení časově omezeného povolení pro překročení hygienického 
limitu hluku do 31. 12. 2021 pro hodnotu hluku v noční době v chráněném venkovním 
prostoru (staveb) LAeq,1h = 43 dB a změna souhlasu k upuštění od třídění nebo odděleného 
shromažďování tzv. technologických odpadů, které vznikají při nevýrobní činnosti v závodě.  

Krajský úřad dále v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci 
oznamuje zveřejnění stručného shrnutí údajů o zařízení (dále jen „stručné shrnutí údajů“) 
všeobecně srozumitelným způsobem podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
o integrované prevenci prostřednictvím informačního systému integrované prevence 
(http://www.mzp.cz/ippc) a na své úřední desce na dobu 30 dnů. 

Krajský úřad žádá městys Častolovice, aby v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
o integrované prevenci vyvěsilo stručné shrnutí údajů (viz příloha) na své úřední desce 
na dobu 30 dnů. V této lhůtě může každý zaslat krajskému úřadu své vyjádření k žádosti. 
Krajský úřad dále žádá městys Častolovice o písemné vyrozumění o dni vyvěšení a sejmutí 
stručného shrnutí údajů na své úřední desce. 

Dotčené správní úřady a Česká inspekce životního prostředí zašlou krajskému úřadu 
vyjádření v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci nejpozději do 30 
dnů po obdržení žádosti. Vyjádření musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných 
podmínek k provozu zařízení, popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které dotčený 
správní úřad navrhuje zahrnout do integrovaného povolení. K vyjádřením dotčených 
správních úřadů zaslaných po lhůtě uvedené v tomto odstavci krajský úřad v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 4 zákona o integrované prevenci nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou zaslat svá vyjádření, v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 zákona 
o integrované prevenci, krajskému úřadu ve lhůtě do 30 dnů po obdržení žádosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

Bližší informace o zařízení lze nalézt na internetu v informačním systému integrované 
prevence http://www.mzp.cz/ippc. Nahlížet do podkladů a textové části žádosti, pořizovat si  
z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie lze v úřední dny (Pondělí a Středa od 8:00 – 17:00 hodin) 
na krajském úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, na adrese Pivovarské nám. 
1245/2, blok C, č. dveří N1. 105, nebo také po předchozí telefonické dohodě mimo úřední dny 
– Ing. Iveta Kottová, tel. 495 817 196. 
  

 
 
             „otisk úředního razítka“ 

 

 
 

Dr. Ing. Richard Veselý 
vedoucí oddělení EIATO 

 
 
 
Příloha:   

- Žádost o změnu integrovaného povolení včetně příloh (v elektronické podobě) 

- Stručné shrnutí údajů ze žádosti 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení  

1) Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Masarykova 197, 517 50 Častolovice (bez 
příloh) 

2) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
     Králové – zde  
3) Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 
4) Pavel Michera a Eva Micherová, Masarykova 206, 517 50 Častolovice 
5) Romana Pelcová, Masarykova 206, 517 50 Častolovice 
6) MCP Tarasenia Anatoli a Dziadziukhina Zinaida, Masarykova 206, 517 50 Častolovice 
7) Jaroslav Tomáš, Sadová 576, 517 01 Solnice 

Dotčené správní úřady 
1) Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

2) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové     

Česká inspekce životního prostředí 
1) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, Resslova 1229, 

500 02 Hradec Králové  

Na vědomí 

1) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové   


		2016-06-23T11:07:51+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




